Erlenmeyer apud cerebri atrophiam saepe recentia partim fluida, partim coagulata, vel vetera partim organisata sanguinis extravasata, quorum pars novis vasculis jam trajecta fuerit, se reperisse affirmat.

Greding semel tantum sanguinem et supra totam hemisphaeram sinistram, dextraeque partem anteriorem, totum cerebellum medullamque oblongatam effusum commemorat.

Aubanel et Thore autem apud quadraginta duos vesanos paralyticos semel apoplexiam intermeningalem, quaterque infiltrationem piaie matris sanguineam referunt.

Virchow² vero apoplexias intermeningales persaepe apud vesanos accidere asseverat, easque tenuissimas, quamquam valde dilatatas, praesertim in mediae cranii foveae regione inveniri, rubiginosaeque parva puncta, quae omnia tenui membrana e tela cellulosa formata induta sint, et ex fusco-rubris vel flavis accumulatis consistant granulis, diversasque pigmenti formas relinquant, easdem conspici monet.

Purulenta exsudata nonnunquam apud vesanos reperiuntur, eaque modo in cavo arachnoidali, modo inter arachnoidem et piam matrem, modo deinde inter piam matrem et cerebri corticem profusa Zeller³, Fischer⁴, Ramaer, Parchappe, Helfft⁵, Coote⁶, Aubanel et Thore, quamquam singula tantummodo commemorant, quorum nonnulla quatuor ad sex uncularum pondus adaequarunt, interdum etiam, quod Aubanel et Thore apud quatuordecim maniacos quater observarunt, purulentarum macularum forma apparent.

Multo frequentiora serosa, quae dicuntur, exsudata, aut in cavo arachnoidali (hydrocephalus externus), aut in ipsa piaie matris tela (oedema piaie matris) observantur, quorum causa plerumque in inflammatione arach-

1 l. c. p. 242 et 281.

2 Archiv für pathol. Anat. u. Physiol. von Virchow. tom I. p. 454.

3 Bericht über Winnenthal in der allgem. Zeitschr. f. Psychiatrie 1844, p. 78.

4 Ein Fall von Melancholie, ebendas. 1847. p. 582.

5 Hirnaffectio in Folge vorausgegangener Syphilis: Wiener Wochenschr. 1852. p. 764.

6 Holmes Coote, Bemerkungen zur pathol. Anat. d. Gehirns bei Irren in the Journ of psycholog. Medic. and mental Pathology. Lond. 1851. Hft. 2.

noidis vel piae matris, eaque magis chronica, cujus indicia crassiores et obscuriores meninges offerunt, aut, quod rarius maximeque atrophiae cerebri conjunctum accidit, in sola sanguinis stasi quaerenda est. Qua quidem in re semper bene examinandus est cerebri habitus, quippe ex quo elucet, utrum serum atrophiam secutum sit, an eandem effecerit. Etenim si cerebri gyri multum inter se distant, sulcique lati sunt, aliaque atrophiae cerebri signa exstant, serum non affectione meningum inflammatoria, exhalatione potius, ut vacuum atrophiae cerebri ortum locum replet, natum esse, sin autem gyri depressi, sulci paene sublatis sunt, cerebrumque omnibus partibus optimam habet structuram, tum serum meningum inflammatione effectum esse, suoque volumine salvum cerebrum depressisse statuendum est, quod Durand-Fardel bene monuit, et Erlenmeyer quoque approbavit, qui atrophiae cerebri antecedente etiam inter dilatatos sulcos infiltrationem serosam nonnunquam observavit, et exsudata ista serosa atrophiae cerebri connexa aut alteram tantum hemisphaeram solam, aut, si utramque, alteram tamen majore volumine obtexisse declarat.